
Hector Garcia 8115724254
4.44 kW 9 de Junio de 2024

1C 375040904372

1,068 kWh $ 3,332

8 1,165 kWh $54

98.38 % BIMESTRE $ 3,278

$19,992.00 MXN $327.00 MXN $19,665.00 MXN

555 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Junio de 2024 24 de Junio de 2024

# 20240003

Hector Garcia  
8115724254

8 JA Solar Mono  555W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Hoymiles DTU-LITE-S

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 56,800.00

IVA $ 9,088.00

TOTAL (MXN) $ 65,888.00



1 $ 19,992.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,665.00 $ 19,665.00 $ -46,223.00

2 $ 20,591.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,254.95 $ 20,254.95 $ -25,968.05

3 $ 21,209.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,862.60 $ 20,862.60 $ -5,105.45

4 $ 21,845.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,488.48 $ 21,488.48 $ 16,383.02

5 $ 22,501.17 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,133.13 $ 22,133.13 $ 38,516.16

6 $ 23,176.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,797.12 $ 22,797.12 $ 61,313.28

7 $ 23,871.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,481.04 $ 23,481.04 $ 84,794.32

8 $ 24,587.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,185.47 $ 24,185.47 $ 108,979.79

9 $ 25,325.27 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,911.03 $ 24,911.03 $ 133,890.82

10 $ 26,085.03 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,658.36 $ 25,658.36 $ 159,549.19

11 $ 26,867.58 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,428.12 $ 26,428.12 $ 185,977.30

12 $ 27,673.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,220.96 $ 27,220.96 $ 213,198.26

13 $ 28,503.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,037.59 $ 28,037.59 $ 241,235.85

14 $ 29,358.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,878.72 $ 28,878.72 $ 270,114.56

15 $ 30,239.69 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,745.08 $ 29,745.08 $ 299,859.64

16 $ 31,146.88 $ 509.46 $ 0.00 $ 30,637.43 $ 30,637.43 $ 330,497.07

17 $ 32,081.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 31,556.55 $ 31,556.55 $ 362,053.62

18 $ 33,043.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 32,503.25 $ 32,503.25 $ 394,556.87

19 $ 34,035.04 $ 556.70 $ 0.00 $ 33,478.35 $ 33,478.35 $ 428,035.22

20 $ 35,056.09 $ 573.40 $ 0.00 $ 34,482.70 $ 34,482.70 $ 462,517.91

21 $ 36,107.78 $ 590.60 $ 0.00 $ 35,517.18 $ 35,517.18 $ 498,035.09

22 $ 37,191.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 36,582.69 $ 36,582.69 $ 534,617.78

23 $ 38,306.74 $ 626.57 $ 0.00 $ 37,680.17 $ 37,680.17 $ 572,297.96

24 $ 39,455.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 38,810.58 $ 38,810.58 $ 611,108.54

25 $ 40,639.62 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,974.90 $ 39,974.90 $ 651,083.43



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 590.3 621.6 706.9 721.0 781.1 737.4 696.3 677.2 603.1 670.9 601.0 586.1

Consumo actual 773.0 773.0 245.0 245.0 144.5 144.5 214.0 214.0 1,077.5 1,077.5 750.5 750.5


